aclaratorias, con el propósito que sean analizados en la próxima Junta General de 
Accionistas. 

De acuerdo a los Estados Financieros correspondiente al Ejercicio Económico del 2019 la 
compañía presenta una Utilidad antes del Impuesto a la Renta y Utilidades a trabajadores 
de $9.406.99 (NUEVE MIL CUATROCIENTOS SEIS CON NOVENTAY NUEVE 
CENTAVOS DE DOLARES AMERICANOS), considerando que sus ingresos fueron 
mayores que sus egresos. 

El resultado obtenido con relación al año anterior se lo considera aceptable dentro de las 
proyecciones esperadas, aunque presenta una reducción del 14,60% en relación al año